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AKTIVET Shenime Viti Viti

2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 1843921 1686502

2
Derivative dhe aktive te mbajtura per
tregtim 0 0

(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/kerkesa te arketueshme 2021312 1870585
(ii) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 0 170230
(ii/1) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(t fitimi 35857 35857 71207
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 2057169 2112022
4 Inventari

(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkete te gatshme 0
(iv) Mallra per rishitje 3830954 5064779
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 3830954 5064779
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 7732044 8863303
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

(vetem ne PF) 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv0 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 1,438,092 1443093

Totali 2 1438092 1443093
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri I mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te thera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapiatal aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1438092 1443093



TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 9170136 10306396

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2014 2013

I DETYRIMET  AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 3898697 3392601
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 97201 153732
(iii) Detyrime tatimore tvsh dhjetor 223191 0
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 4219089 3546333
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet aftashkurtra 0 0

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 4219089 3546333

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 1508660 3551582
(i) Hua ,bono dhe dtyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii) Bonot e konverueshme 0 0

Totali 1 1508660 3551582
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjat 0 0
4 Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0

TOTALI I DETYR.AFATGJATA(II) 1508660 3551582
TOTALI I DETYRIMEVE 5727749 7097915

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0 0

finaciare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionarve te shoqerise
meme 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 100000 100000
4 Primi i   aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 3108481 2842686

10 Fitimi (humbja)  e vitit financiar 233906 265795
TOTALI I KAPITALIT   (III) 3442387 3208481

TOTALI    I      DETYRIMEVE      KAPITALIT 9170136 10306396
(I,II,III)



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i  Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor paraardhes

1 Shitjet neto 701,705 9398939 10057388
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x 0

shfrytezimit 706-708x

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 701 0
gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-) 0 0

4 Materialet e konsumuara 601-608 7769624 8007371
5 Kosto e punes 641-648 1138992 992216

~pagat e personelit 976000 850228
~shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 162992 141988
shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 5000 5000
7 Shpenzime te tjera 61-63 610640 757473
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 -7) 9524256 9762060
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria -125317 295328

kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 761,661

njesite e kontrolluara
11 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662

pjesmarrjet
12 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare

12.1 - Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,

investime te tjera financiare afatgjata 664,665

12.2 -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3 -Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
12.4 -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769,669

13 Totali  I te ardhuarve dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit(9+/-13) -125317 295328
shprnzime te panjohura 400500

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(15%) 69 41277 29533
16 Fitimi( humbja) neto e vitit financiar 233906 265795

(14-15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te arketuara nga klientet(+) 11114000 10981115

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 9197094 10885078

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 259487 305994

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1657419 -209957

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e
Arketuara(-) 0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 814002

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 -814002

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0

Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket -1500000

Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -1500000 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 157419 -1023959

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 1686502 2710461

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 1843921 1686502



PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapiatali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione te
thesarit

Rezerva ligjore
statuso

Fitimi i
pashperndare Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012 x x (x) x x
Efekti I
indryshimeve
ne politiket
kontabel (x)
Pozicioni i
rregulluar x x (x) x x
Fitimi neto per
periudhen
kontabel x
Dividentet e
paguar (x)
Rritje e rezerves
se
kapiatlit x (x)
Emetimi I
aksioneve x x
Pozicioni me 31 0
dhjetor 2013 100000 0 3108481 3208481

Fitimi neto per
periudhen
kontabel 233906 233905.55
Dividentet e
paguar 0
Emetimi I
kapiatalit
aksionar 0

Aksionet te
thesarit
te riblera 0
Pozicioni me 31
dhjetor 2014 100000 3342386.55 3442386.55





31.12.2014
Subjekti ARTIK KORCA
NIPT-I K84217001K
Aktiviteti TREGETI
Adresa Vep. UNAZA KORCE

Telefoni

Nr Artikulli NJ / M Sasia Kosto Vlera
1 aksesore te # korniza cope 20.00 500.00 10,000.00
2 aksesore te # kryqe cope 20.00 500.00 10,000.00
3 aksesore te # shkronja cope 600.00 150.00 90,000.00
4 aksesore te # vazo cope 10.00 1,500.00 15,000.00
5 artikuj bronxi cope 18.00 320.00 5,760.00
6 astar Liter 60.00 175.00 10,500.00
7 Astar Kg 1.00 1,465.83 1,465.83
8 bisht ruli 18cm cope 2.00 90.00 180.00
9 broshura cope 500.00 72.50 36,250.00
10 cimento cope 3.50 600.00 2,100.00
11 disk diam.400 cope 4.00 11,220.80 44,883.20
12 disk diam.400 cope 2.00 10,954.32 21,908.64
13 disk diam.400 cope 2.00 8,707.28 17,414.56
14 disk diam.400 cope 2.00 8,976.64 17,953.28
15 disk per sharre prerese 350 cope 12.00 8,391.76 100,701.16
16 disk per sharre prerese 400 cope 1.00 10,849.02 10,849.02
17 disqe cope 12.00 4,257.00 51,084.00
18 dow 5 cm m2 120.00 682.50 81,900.00
19 Ele kendore metalike cope 40.00 50.00 2,000.00
20 fasaden farbe 10 kg B cope 1.00 1,314.17 1,314.17
21 fasanden farbe 20 kg b cope 5.00 2,397.50 11,987.50
22 felizol m3 10.04 713.14 7,159.93
23 gas Kg 0.00 0.00 0.00
24 gas acetilen Kg 40.00 488.00 19,520.00
25 gas o2 m3 540.00 60.00 32,400.00
26 goma cope 4.00 12,000.00 48,000.00
27 gomine per shkalle mermeri Kg 149.00 350.72 52,257.30
28 granit i perpunuar m3 0.40 ######### 48,000.00
29 gure abrazive cope 180.00 125.00 22,500.00
30 gure abrazive cope 18.00 227.00 4,085.96
31 gure abrazive disqe cope 72.00 355.00 25,560.00
32 gure lucidues cope 108.00 115.00 12,420.00
33 gure lucidues cope 31.00 176.06 5,457.74
34 gure lucidues 2 cope 132.00 411.23 54,281.79



35 kalendare cope 200.00 350.00 70,000.00
36 katrama me granil m2 40.00 238.00 9,520.00
37 kendore plastike cope 175.00 67.41 11,796.80
38 kolle Kg 25.00 534.00 13,350.00
39 kolle(ngjites mermeri) Kg 36.00 406.00 14,616.00
40 korniza cope 12.00 695.00 8,340.00
41 korniza 11x15 cope 20.00 963.89 19,277.76
42 korniza 11x15 cope 8.00 1,395.40 11,163.17
43 korniza 13x18 cope 11.00 1,531.29 16,844.23
44 korniza 9x12 cope 5.00 813.98 4,069.91
45 korniza 9x12 cope 4.00 787.36 3,149.45
46 korniza bronxi cope 25.00 650.00 16,250.00
47 kryq cope 1.00 2,003.43 2,003.43
48 kryqe cope 18.00 638.16 11,486.84
49 kryqka per tulla xhami cope 18.00 14.02 252.36
50 leter abrazive cope 1,100.00 37.87 41,659.57
51 leter zmeril cope 154.00 530.00 81,620.00
52 leter zmeril Kg 40.00 110.00 4,400.00
53 leter zmeril&aks cope 2,700.00 51.78 139,808.19
54 mall grafiato 208*140 cope 8.00 160.00 1,280.00
55 mbajtese lulesh cope 16.00 625.00 10,000.00
56 mbajtese lulesh cope 8.00 970.00 7,760.00
57 mbajtese qiriri cope 14.00 2,750.00 38,500.00
58 mbajtese qiriri cope 4.00 4,375.00 17,500.00
59 memb.bituminoze m2 30.00 140.00 4,200.00
60 nafte Liter 520.02 174.99 90,999
61 ngjites mermeri Liter 60.00 583.08 34,985.01
62 ngjites mermeri Liter 5.00 2,000.00 10,000.00
63 ngjites shirit cope 50.00 78.00 3,900.00
64 pigment Kg 8.20 1,602.00 13,136.40
65 pigment Kg 5.72 2,248.00 12,858.56
66 pigment Kg 4.90 3,361.64 16,472.06
67 pigment Kg 4.24 1,862.00 7,894.88
68 pigment Kg 2.00 1,936.00 3,872.00
69 pigment Kg 1.49 5,558.07 8,281.53
70 pigment Kg 1.30 7,413.23 9,637.20
71 pigment Kg 1.30 3,541.00 4,603.30
72 Pigment Kg 1.21 4,798.42 5,806.09
73 pigment Kg 1.16 4,097.05 4,752.58
74 pigment Kg 1.08 2,611.51 2,820.43
75 pigment Kg 1.08 6,806.65 7,351.18
76 pigment Kg 1.00 7,885.00 7,885.00



77 pigment Kg 1.00 9,624.00 9,624.00
78 pigment Kg 1.00 9,088.00 9,088.00
79 pigment Kg 1.00 10,192.00 10,192.00
80 pigment Kg 1.00 11,243.00 11,243.00
81 pigment Kg 1.00 3,938.00 3,938.00
82 pigment Kg 0.86 3,175.76 2,731.15
83 pigment Kg 0.58 2,903.34 1,683.94
84 pigment Kg 0.51 5,394.98 2,751.44
85 pigment Kg 0.51 2,541.90 1,296.37
86 pigment Kg 0.31 5,635.83 1,747.11
87 pigment Kg 0.01 2,800.00 28.00

88
pjese per disqe per sharre
prerese cope 20.00 433.41 8,668.30

89 polisterol m3 50.38 2,200.00 110,836.00
90 polisterol m3 16.02 6,533.59 104,668.06
91 polisterol m3 3.00 5,583.33 16,749.99
92 polisterol 2 m3 0.75 6,262.82 4,697.12
93 polisterol 3 m3 2.55 6,246.05 15,927.42
94 polisterol 5 m3 9.02 5,732.97 51,711.35
95 polisterol 5 (20kg) m3 12.89 6,117.01 78,848.22
96 polisterol eps f m3 2.00 5,954.56 11,909.12
97 Polisterol i kuq m3 0.63 11,166.66 7,035.00
98 primer 17kg kove 1.00 3,958.33 3,958.33
99 profile alumini Kg 9.25 482.00 4,458.50

100 renocolor 18 kg cope 2.00 1,570.83 3,141.66
101 renocolor ekstra w cope 9.00 1,905.00 17,145.00
102 renoculir cope 8.00 2,858.33 22,866.67
103 renoculir cope 2.00 2,397.50 4,795.00
104 renofix 10 Kg 1,360.00 9.24 12,561.96
105 renofix 12 EKO Kg 25.00 0.01 0.25
106 renofix 12 w EKO Kg 25.00 0.01 0.25
107 renofix 12w eko Kg 3,700.00 8.90 32,930.00
108 renofix 15w Kg 4,200.00 16.79 70,533.75
109 renofix 370/2 Kg 775.00 20.01 15,506.48
110 renofix 370/3 Kg 200.00 20.80 4,159.99
111 renofix 370/3 Kg 75.00 0.01 0.75
112 Renofix 370/3 w Kg 125.00 23.87 2,983.33
113 renofix 370/3 w Kg 25.00 0.01 0.25
114 renofix 5 Kg 1,975.00 24.83 49,045.53
115 renofix 5 standart Kg 4,775.00 21.33 101,866.09
116 renofix 5 standart  w Kg 800.00 24.67 19,733.33
117 renofix 700/1 Kg 1,375.00 33.52 46,091.44
118 renofix 700/2 Kg 850.00 31.97 27,171.10
119 renofix 700/3 Kg 625.00 32.10 20,065.50
120 renofix beton kontakt Kg 130.00 119.93 15,591.05



121 Renofix Beton Kontakt 10kg Kg 60.00 129.09 7,745.33
122 renofix hidroizolues Kg 575.00 78.43 45,094.68
123 renofix plastik R Kg 2,225.00 99.34 221,028.63
124 renofix/nivelmase Kg 50.00 37.27 1,863.33
125 renofix12w Kg 0.30 10.05 3.01
126 renofix370/1 Kg 1,050.00 21.47 22,539.10
127 renogrund 10kg Kg 130.00 129.79 16,872.41
128 renogrund 20 kg Kg 160.00 111.58 17,853.33
129 renokoll 15 Kg 3,100.00 14.13 43,813.33
130 rere kuarci Kg 1,475.00 60.74 89,595.61
131 rere kuarci 2 Kg 1,247.00 42.72 53,271.84
132 rere silici Kg 1,160.00 13.10 15,199.10

133
rezine epokside (ngjites
mermeri) Kg 33.67 1,148.59 38,672.97

134 rjete me fibra xhami m2 400.00 71.85 28,739.75
135 rrjete plastike cope 25.00 2,004.64 50,115.88
136 rrjete plastike 135 cope 65.00 1,875.00 121,875.00
137 rrjete plastike 160 cope 3.00 2,125.00 6,375.00
138 rrjete plastike 2250 cope 5.00 2,290.89 11,454.47
139 rule 10cm set PK 2.00 450.00 900.00
140 rule 18 cm poliester cope 7.00 115.00 805.00
141 shkronja 3cm cope 600.00 84.06 50,436.00
142 shkronja 4cm cope 300.00 102.27 30,681.90
143 shkronja bronxi cope 108.00 125.00 13,500.00
144 shpatull patinimi 270*130mm cope 7.00 360.00 2,520.00
145 silikon cope 41.00 130.00 5,330.00
146 stuko Liter 82.00 727.89 59,687.11
147 stuko Liter 24.00 1,020.00 24,480.00
148 stuko Liter 7.00 625.00 4,375.00
149 tasa abrazive cope 80.00 195.00 15,600.00
150 tretes Liter 11.00 315.00 3,465.00

151 tretes stukoje cope 1.00 1,915.00 1,915.00
152 Upa Plastike cope 12,800.00 4.89 62,634.99
153 vaj makine Liter 10.00 600.00 6,000.00
154 vazo bronxi cope 5.00 1,390.00 6,950.00
155 vazo bronxi cope 3.00 2,650.00 7,950.00
156 vazo graniti cope 26.00 659.68 17,151.61
157 vazo mermeri cope 208.00 487.32 101,362.77
158 vegla pune cope 20.00 160.00 3,200.00
159 vegla pune shpatulla cope 23.00 40.00 920.00

TOTALI 3,830,954

Per Drejtimin e Shoqerise

V.O. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per



Subjekti ARTIK KORCA

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa
1 Sprinter 3500 KG KO 8892 B
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SHUMA



31.12.2014
Subjekti ARTIK KORCA
NIPT-I K84217001K
Aktiviteti TREGETI
Adresa Vep. UNAZA KORCE
Telefoni

PASQYRA E PJESMARJES NE KAPITAL

NR EMRI  MBIEMRI %
Pjesemarsit(ortak)

1 Petrika Tarusha 100%

TOTALI 100%

Administratori


